



DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y  
CONTRATACIONES  
FORMULARIO DE REQUERIMIENTO DE  
COMPRAS

Código:	FORM-DCC-001
Versión:	2.0
Revisado por:	Enc. de Compras y Contrataciones
Aprobado por:	Gerente Administrativo
Mes de Aprobación:	jun-22

### I. INFORMACIÓN DE LA SOLICITUD

<b>No. de Requerimiento:</b>	<b>Fecha de Solicitud:</b>	<b>Fecha Estimada de Necesidad:</b>
GA-077-2024	16 de febrero del 2024	12 de marzo del 2024

<b>Área Solicitante:</b>	<b>Descripción de la Solicitud:</b>
Almacén	Adquisición de materiales gastables de oficina para Registro Inmobiliario

### II. DETALLE DE LA SOLICITUD

No. Item	Descripción del Insumo Requerido	Cantidad	Unidad de Medida	Costo Estimado de Insumo
1	BANDITAS DE GOMAS FINAS #18	100	CAJAS	3,000.00
2	BOLIGRAFO	200	CAJAS	16,000.00
3	PILAS ALCALINAS AAA	100	UNIDADES	9,500.00
4	PILAS ALCALINAS AA	100	UNIDADES	9,500.00
5	CAJA DE CLIPS METAL JUMBO	50	CAJAS	3,750.00
6	CAJA DE CLIPS ESTÁNDAR	100	CAJAS	2,000.00
7	CD CON CARATULA (700MB)	100	UNIDADES	2,500.00
8	CINTA ADHESIVA 3/4"	280	UNIDADES	16,800.00
9	CINTA ADHESIVA PARA EMPAQUE (ANCHAS)	360	UNIDADES	32,400.00
10	CLIP BILLETERO 3/4 PULGADA (CAJA 12/1)	60	CAJAS	4,500.00
11	CLIP BILLETERO 2" PULGADA (CAJA 12/1)	60	CAJAS	4,500.00
12	CLIP BILLETERO 1" PULGADA (CAJA 12/1)	60	CAJAS	4,500.00
13	CLIP BILLETERO 1 1/4" PULGADA (CAJA 12/1)	60	CAJAS	5,400.00
14	CORRECTOR TIPO BROCHA	100	UNIDADES	2,000.00
15	CORRECTOR TIPO LAPIZ	100	UNIDADES	2,200.00
16	EGA 4 OZ.	24	UNIDADES	840.00
17	FOLDER 8 1/2 X 11	1,000	CAJAS	380,000.00
18	BROCHES PARA ARCHIVO 7 CM. (GANCHOS)	200	CAJAS	14,400.00
19	GOMA DE BORRAR GRAFITO	50	UNIDADES	250.00
20	CAJA DE GRAPAS DE 6MM	300	CAJAS	10,200.00
21	CERA PARA CONTAR	150	UNIDADES	5,250.00
22	SACA GRAPA	100	UNIDADES	2,500.00
23	SOBRE MANILA 10 X 13	30,000	UNIDADES	240,000.00
24	GRAPADORA NEGRA DE METAL	100	UNIDADES	30,000.00
25	LIBRETA RAYADA 8 1/2 X 11	72	UNIDADES	2,376.00
26	LIBRETA RAYADA 5 X 8	72	UNIDADES	1,440.00

27	LIBRO RECORD DE 300 PGNAS	25	UNIDADES	3,250.00
28	LIBRO RECORD DE 500 PGNAS	25	UNIDADES	4,575.00
29	NOTAS ADHESIVAS (2 x 3) AMARILLO	200	UNIDADES	4,000.00
30	NOTAS ADHESIVAS (3 x 3) AMARILLO	200	UNIDADES	12,000.00
31	REGLA DE 12 PULGADAS	24	UNIDADES	360.00
32	TIJERAS	72	UNIDADES	2,699.00
33	RESALTADORES FLUORECENTES	144	UNIDADES	43,200.00
34	POST- IT BANDERITAS DIFERENTES COLORLES	300	UNIDADES	18,000.00
35	MARCADORES GRUESOS (NEGRO Y AZUL)	100	UNIDADES	15,000.00
36	SOBRE MANILA 10 X 15	3,000	UNIDADES	30,000.00
37	PERFORADORA DE DOS (2) HOYOS 7 CM.	36	UNIDADES	12,600.00
38	CARPETA DE 3 PULGADAS 3 AROS	12	UNIDAD	3,600.00
39	PAPEL TÉRMICO 3 1/8 (CONO PLÁSTICO)	1,800	ROLLOS	100,000.00
40	PAPEL BOND 20 8 1/2 X 11 (CAJA 10/1)	200	CAJAS	580,000.00
41	CONTRACARPETAS AZULES 8x14	6,000	UNIDADES	60,000.00
42	CARPETA DE EXPEDIENTES 8x14 AZULES	6,000	UNIDADES	60,000.00
<b>Costo Estimado de Compra</b>				<b>\$ 1,755,090.00</b>
<b>Línea Estratégica</b>	<b>1.6.2 Adquisición de materiales de oficinas del RI</b>			

Elaborado por	Revisado por	Aprobado por	Autorizado por
<b>Emerson Quezada</b>	<b>Ana Brito</b>	<b>Michael Campusano</b>	<b>Ricardo Noboa</b>
<b>Supervisor de Mayordomía</b>	<b>Analista Administrativa</b>	<b>Gerente Administrativo Interino</b>	<b>Administrador General</b>



PODER JUDICIAL | REPÚBLICA DOMINICANA

Emerson Quezada Torres

Ana D. Brito Marcelle

Michael Jose Campusano

Ricardo José Noboa Gañán

Documento firmado digitalmente, puede validar su integridad en el siguiente enlace:

<https://firma.poderjudicial.gob.do/inbox/app/poderjudicial/v/1e208185-cb43-4060-8b7e-12b4b9405e55>

